Haec collectio ter recusa est (*Cum privilegio Saxonico et Brandenburgico.*) Frankfurt an der Oder, 1596. 4^o *), ibid. 1597. 4^o **), ibid. 1603. 4^o; at hae repetitiones mutilatae sunt, omittitur enim nomen Coelestini in titulo et post praefatiunculam articulorum Suobacensem ex Lutheri Editione repetitorum, omittitur etiam integra Dedicatio. ***)

In his Editionibus, quas Coelestinus post suam primam curavit, quosdam locos emendavit auxilio *Transsumti Vogelini*, de quo p. 443 sq. dicemus. Conf. Weber l. l. I. p. 134 sq.

Illam Editionem Codicis Moguntini sextam, quae in his tribus Editt. repetita est, anno 1580. secuta est septima in scriptorum symbolicorum Ecclesiae evangelicas collectione, quae appellatur

Liber Concordiac.

Anno 1576., quo in Conventu Torgensi de Formula Concordiae Theologi Chemnitins, Chytraeus, Andreae, Musculus, Koerner et 12 Theologi Saxoniae superioris deliberabant, †) Augustus, Elector Saxoniae, ut Weberus l. l. I. p. 124. suspicatur, Wittembergensium illius temporis Theologorum contra Codicem Moguntinum reclamatione, quam in Praefatione ad Articulos Smalcaldicos a. 1575. denuo editos evulgaverant, ††)

*) Haec Ed. sine dubio est illa, quae in Catalogo Leineweberiano Nizellano pro a. 1596. hypothetae errore a. 1569. gerit, ex quo iste error supra p. 437 sq. nota *) memoratus, iam anno 1569. primam Coelestini Editionem Codicis Moguntini una cum Confutatione papistica et prima Apologia prodisse, ortus est.

**) Hanc Ed. ex Bibliotheca Orphanotrophei Hallensis in manibus habeo.

***) Has tres repetitiones recensent Feuerlinus l. l. I. p. 65. nr. 353—355. et Panzerus p. XLI.

†) Conf. Ch. Gotth. Neudecker Allgem. Lexicon der Religions- u. Chrîsl. Kirchengeschichte. Tom. I. (Ilmenau 1834. 8^r) p. 472 sq.

††) In huius enim Editionis: Schmaleldische Artikel — gesaffet vnd unterschrieben Von den Theologen der Uniuersitet Witteberg in Druck wieder verordnet, aus vrsachen in der Präfation angezogen. Gedruckt zu Witteberg, Anno 1575. 4^o. Präfatione fol. a sibi haec leguntur: „das die Feinde dieser Lande, so lüne vnd kurze noch nicht waren, das sie die Augspurgische Confession — — vnn̄t anders Philippi Bücher heilten namhaft vnd öffentlich angreissen, vnd labbeln, oder zwischen der ersten vnd andern Augspurgischen Confession, ein so großen nötigen unterschied machen dorßen. Also auch, das sie nu mehr unsrer ganzen Religion Wahrheit vnd grund fast auss das einig erste, vnd zu Augspurg d. t. Key. May. überantwortete Exemplar der

commotus est, ut, quamquam hic Codex secundum apographum Electri Brandenb. exhibitum iam in Corpore Brandenburgico a. 1572. typis erat descriptum, ad rem accuratius explorandam non solum ab Electore Brandenb. illius apographi apographum, quod *Transsumtum* vulgo nominatur, sed etiam a Daniele, Electore Moguntino, novum apographum illius Codicis peteret. Ut huic voto satisficeret, Coelestinus, iussu Electoris Brandenb., Editionis suae, quam ex apographo Codicis Moguntini illo anno curabat (vide supra p. 437 sq., ubi eam recensui) plagulas \textcircled{B} — \textcircled{G} , Confessionem Augustanam continentas, postquam fides earum Synodi testimonio erat firmata, ad Augustum Electorem misit, id quod ex epistola dedicatoria d. 10. Aug. 1576. ad eundem Electorem data (vide supra p. 437 sq. annot. **) elucet. Has plagulas Elector deinde Theologis conventus Torgensis tradidit. Paulo serius etiam Elector Moguntinus petenti eo satisfecit, quod d. 19. Augusti 1576. exemplum Editionis Melanthoniæ variatae, in quod Codex Moguntinus cum ea collatus inscriptus erat, Dresdam transmisit. Hoc testatur Hoe *), qui exemplum e Moguntia missum, cuius fides testimonio subsignata erat firmata, ipse in manibus tenuit. — Hi duo libri a Coelestino et a Daniele Electore ad Augustum Electorem missi vulgo nominantur „die Thürissische Collation.“